



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0194/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º75.730.994/0001-09 , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 060/2026, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0194/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 60/2026	
Fornecedor: FSP COMERCIO E SERVICOS DE AR CONDICIONADO LTDA	CNPJ/CPF: 46.760.367/0001-04
OBJETO: Registro de preços para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento e instalação de aparelhos de ar-condicionado, cortinas de ar e defletor de ar para aparelhos de ar-condicionado	
Data de Assinatura da Ata: 10/07/2026	
Vigência: 10/07/2026 à 10/07/2027	
Forma de Pagamento: 11.1. O pagamento, decorrente da entrega do produto objeto desta licitação, será efetuado mediante crédito em conta corrente, no prazo de em até 30 (trinta) dias, contados do recebimento dos produtos em cada autorização de fornecimento, após a apresentação da respectiva documentação fiscal, devidamente atestada pelo setor competente.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

totalizando R\$ 190.220,00 (cento e noventa mil, duzentos e vinte reais)

LOTE 1

ITEM	UND	DESCRIPTIVO	MARCA	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
1	UNID	Aparelho de ar condicionado com capacidade de refrigeração de 9.000 BTUS, ciclo frio, split, tipo inverter, hi wall, tensão 220v incluindo controle remoto sem fio, funções: liga/desliga; modo controle de temperatura, fan, swing e timer, selo Procel eficiência A.	HQ BELMICRO	12	R\$ 1.640,00	R\$ 19.680,00
2	UNID	Serviço de instalação do aparelho de ar condicionado de 9.000 btus split incluso: fornecimento de mão de obra, tubulação de cobre, tubulação de pvc para drenagem, isolamento, cabos de interligação, canaletas, suporte para condensadora, parafusos, buchas, fita vinil complemento de fluído, e demais materiais necessários a completa instalação dos equipamentos distância máxima de instalação entre condensadora e evaporadora de 02 metros.		12	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00

LOTE 2

ITEM	UND	DESCRIPTIVO	MARCA	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
1	UNID	Aparelho de ar condicionado com capacidade de refrigeração de 18.000 BTUS, ciclo frio, split, tipo inverter, hi wall, tensão 220v incluindo controle remoto sem fio, funções: liga/desliga; modo controle de temperatura, fan, swing e timer, selo Procel eficiência A.	HQ BELMICRO	20	R\$ 2.240,00	R\$ 44.800,00
2	UNID	Serviço de instalação do aparelho de ar condicionado		20	R\$	R\$

Assinado por 1 pessoa: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/F042-538B-F20F-0B19> e informe o código F042-538B-F20F-0B19





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

		de 18.000 btus split incluso: fornecimento de mão de obra, tubulação de cobre, tubulação de pvc para drenagem, isolamento, cabos de interligação, canaletas, suporte para condesadora, parafusos, buchas, fita vinil complemento de fluido e demais materiais necessários a completa instalação dos equipamentos distância máxima de instalação entre condensadora e evaporadora de 02 metros.			290,00	5.800,00
--	--	--	--	--	--------	----------

LOTE 3

ITEM	UND	DESCRIPTIVO	MARCA	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
1	UNID	Aparelho de ar condicionado com capacidade de refrigeração de 58.000 BTUS, ciclo frio, split, para instalação em piso teto. tensão 220v incluindo controle remoto sem fio, funções: liga/desliga; modo controle de temperatura, fan, swing e timer. selo Procel eficiência E.	ELECTROLUX	8	R\$ 8.600,00	R\$ 68.800,00
2	UNID	Serviço de instalação do aparelho de ar condicionado de 58.000 btus split incluso: fornecimento de mão de obra, tubulação de cobre, tubulação de pvc para drenagem, isolamento, cabos de interligação, canaletas, suporte para condesadora, parafusos, buchas, fita vinil complemento de fluido e demais materiais necessários a completa instalação dos equipamentos distância máxima de instalação entre condensadora e evaporadora de 02 metros.		8	R\$ 740,00	R\$ 5.920,00

LOTE 4

ITEM	UND	DESCRIPTIVO	MARCA	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
1	UNID	Aparelho de ar condicionado com capacidade de refrigeração de 58.000 BTUS, ciclo frio, split, para instalação em piso teto. tensão 220v incluindo controle remoto sem fio, funções: liga/desliga; modo controle de temperatura, fan, swing e timer. selo Procel eficiência E.	ELECTROLUX	2	R\$ 8.600,00	R\$ 17.200,00
2	UNID	Serviço de instalação do aparelho de ar condicionado de 58.000 btus split incluso: fornecimento de mão de obra, tubulação de cobre, tubulação de pvc para drenagem, isolamento, cabos de interligação, canaletas, suporte para condesadora, parafusos, buchas, fita vinil complemento de fluido e demais materiais necessários a completa instalação dos equipamentos distância máxima de instalação entre condensadora e evaporadora de 02 metros.		2	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00

LOTE 8

ITEM	UND	DESCRIPTIVO	MARCA	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
1	UNID	Defletor de ar para aparelho de ar-condicionado tipo split, confeccionado em acrílico, compatível com aparelhos de 9.000 e 12.000 BTUs. Sistema de	EOS	80	R\$ 149,00	R\$ 11.920,00

Assinado por: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/F042-538B-F20F-0B19> e informe o código F042-538B-F20F-0B19





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

		fixação em parede por meio de parafusos e buchas inclusos. Dimensões aproximadas do produto: Comprimento: 80 cm; Largura: 36 cm.				
2	UNID	Defletor de ar para aparelho de ar-condicionado tipo piso teto, confeccionado em acrílico, compatível com aparelhos de 60.000 BTUs. Sistema de fixação diretamente no aparelho por meio de parafusos inclusos. Dimensões aproximadas do produto: Altura: 5 cm; Largura: 150 cm; Profundidade: 50 cm.	EOS	20	R\$ 599,00	R\$ 11.980,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 10 de Julho de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0195/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º75.730.994/0001-09 , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 060/2026, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0195/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 060/2026	
Fornecedor: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS	CNPJ/CPF: 11.138.213/0001-09
OBJETO: Registro de preços para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento e instalação de aparelhos de ar-condicionado, cortinas de ar e defletor de ar para aparelhos de ar-condicionado	
Data de Assinatura da Ata: 10/07/2026	
Vigência: 10/07/2026 à 10/07/2027	
Forma de Pagamento: 11.1. O pagamento, decorrente da entrega do produto objeto desta licitação, será efetuado mediante crédito em conta corrente, no prazo de em até 30 (trinta) dias, contados do recebimento dos produtos em cada autorização de fornecimento, após a apresentação da respectiva documentação fiscal, devidamente atestada pelo setor competente.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

totalizando R\$ 10.500,00 (dez mil, quinhentos reais)

LOTE 5

ITEM	UND	DESCRIPTIVO	MARCA	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
1	UNID	Cortina de ar; comprimento mínimo de 90cm; com controle remoto sem fio; com no mínimo 02 velocidades; cor do aparelho branco; tensão 220V; garantia mínima de 12 meses ou aquele oferecido pelo fabricante, o que for maior.	VIX	5	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00
2	UNID	Serviço de instalação de cortina de ar de 90cm, incluso mão de obra e todos os materiais necessários para a completa instalação do equipamento.		5	R\$ 150,00	R\$ 750,00

LOTE 6

LOTE	ITEM	UND	DESCRIPTIVO	MARCA	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
6	1	UNID	Cortina de ar; comprimento mínimo de 120cm; com controle remoto sem fio; com no mínimo 02 velocidades; cor do aparelho branco; tensão 220V; garantia mínima de 12 meses ou aquele oferecido pelo fabricante, o que for maior.	VIX	5	R\$ 560,00	R\$2.800,00
6	2	UNID	Serviço de instalação de cortina de ar de 120cm, incluso mão de obra e todos os materiais necessários para a completa instalação do equipamento.		5	R\$ 150,00	R\$ 750,000

LOTE 7

LOTE	ITEM	UND	DESCRIPTIVO	MARCA	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
------	------	-----	-------------	-------	-----	---------	-----------

Assinado por 1 pessoa: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/F042-538B-F20F-0B19> e informe o código F042-538B-F20F-0B19





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

7	1	UNID	Cortina de ar; comprimento mínimo de 150cm; com controle remoto sem fio; com no mínimo 02 velocidades; cor do aparelho branco; tensão 220V; garantia mínima de 12 meses ou aquele oferecido pelo fabricante, o que for maior.	VIX	5	R\$ 600,00	R\$3.000,00
7	2	UNID	Serviço de instalação de cortina de ar de 150cm, incluso mão de obra e todos os materiais necessários para a completa instalação do equipamento.		5	R\$150,00	R\$ 750,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 10 de Julho de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL

